
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 340

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 35 DEL 08-04-2020

OGGETTO:  MANDATO all' Economo Comunale di riscuotere l' importo di euro
81,00=  per  rimborso  versamento diritti di segreteria Provincia di Rieti e
marca da bollo per Nulla OSTA - attraversamento stradale SP 20 Sommati
Saletta area SAE San Lorenzo e Flaviano  .

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. LGS. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. LGS. 23.06.2011 n. 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, con il quale è stato
predisposto il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli
Enti Locali dal 31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/02/2020 ulteriore differimento per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/03/2020 al
10/04/2020

RICORDATO  che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;



CONSIDERATO che presso il SAE della frazione S Lorenzo e Flaviano sono stati realizzati
tre nuove strutture abitative emergenziali per le quali è necessario provvedere a completare le
relative opere di urbanizzazione in particolare la fornitura di energia elettrica;

DATO ATTO che affinchè sia possibile l’attivazione in tempi celeri di tale fornitura si rende
necessario realizzare l’attraversamento della SP 20 Sommati - Saletta previo nulla osta
dell’ente gestore ;

ATTESO che la richiesta di detto nulla osta deve essere accompagnata da un versamento a
favore della Provincia di Rieti per diritti di istruttoria e sopralluogo di Euro 65,00 oltre a una
marca da bollo di € 16.00 ;

RITENUTA la necessita e l’urgenza di inoltrare la richiesta e acquisire l’autorizzazione nel
minor tempo possibile ;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore V ha richiesto all’ufficio economato di
anticipare la somma per provvedere con sollecitudine alle formalità amministrative;

RITENUTO quindi di dover imputare la somma di € 65,00+16,00 = 81,00 al capitolo 1540/2
“diritti di istruttoria e sopralluogo rilascio N.O attraversamento stradale Provincia di Rieti”
del bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’art.107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE MANDATO all’Economo Comunale di riscuotere l’importo di € 81,00= al
capitolo 1540/2 del redigendo bilancio di previsione 2020-2022, da rimborsare al
Responsabile del Settore V per l’avvenuto versamento tramite c.c. postale 15300023 del
21/04/2020 n. 7cyl 0040 di euro 65,00 e una marca da bollo € 16.00 identificativo
01171254635975 .

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile che procederà al riversamento delle somme anticipate;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 08-04-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-06-2020
REG. 904

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.35 del 08-04-2020
AMATRICE

Pag. 2



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.35 del 08-04-2020
AMATRICE

Pag. 3


